
GOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 18 DE ABRIL DE 2018
ANO 181 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 22.791 47Diário Oficial

e. 
f. Outros assuntos de interesse da Empresa.

Comunicamos que se encontram à disposição dos Senhores 
Acionistas, na sede social da Empresa, os documentos a que 
se refere o art. 133 da Lei 6.404/76, relativos ao exercício social 
encerrado em 31 de dezembro de 2017.

Goiânia/Go, 06 de abril de 2018.

Denício Trindade
Diretor Presidente da CEASA-GO

<#ABC#70211#47#86607/>

Protocolo 70211
<#ABC#70719#47#87166>

Processo nº 201800057000270

A Comissão Permanente de Licitações, após análise, 
conforme Despacho nº 17/2018 postado no site corporativo 
desta CEASA-GO,  publica resultado da Licitação nº 
002/2018, devendo o licitante vencedor cumprir item nº 
06.10.1 do edital.

LICITANTE VALOR R$ RESULTADO
MT Engenharia e 
Consultoria Ltda - 
ME

724.000,00 1ª classificada 
(vencedor)

Alves Engenharia 
Eireli

725.000,00 2ª classificada

Arruda Engenharia 
Ltda - ME

734.000,00 3ª classificada

CBMA Construções 
e Soluções 
Ambientais Eireli

799.000,00 4ª classificada

Goiânia, 17/04/2018                                
João Juarez Bernardes Junior

Presidente/CPL
<#ABC#70719#47#87166/>

Protocolo 70719

TRIBUNAIS DE CONTAS
Tribunal de Contas dos Municípios do Estado 

de Goiás – TCM
<#ABC#70861#47#87332>

PORTARIA N.º 321 /2018
O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICÍPIOS 
DO ESTADO DE GOIÁS, no uso das atribuições que lhe conferem 
o artigo 70 do Regimento Interno deste Tribunal e tendo em vista o 
que consta da Lei nº 13.251/98, alterada posteriormente pela Lei nº 
16.465/09,
R E S O L V E:
Art. 1º EXONERAR, a partir de 16 de abril do corrente ano, a 
servidora MARIA JOSÉ DE OLIVEIRA, do cargo em comissão de 
Chefe de Gabinete de Conselheiro, símbolo “CGC”, constante do 
Quadro de Cargos de Apoio ao Gabinete de Conselheiros deste 
Tribunal.

Art. 2º NOMEAR, a partir de 16 de abril do corrente 
ano, o servidor CARLOS ROBERTO NASCIMENTO, para ocupar o 
cargo em comissão de Chefe de Gabinete de Conselheiro, símbolo 
“CGC”, constante do Quadro de Cargos de Apoio ao Gabinete de 
Conselheiros deste Tribunal. 
 
CUMPRA-SE E PUBLIQUE-SE.
GABINETE DO PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE CONTAS DOS 
MUNICÍPIOS, em Goiânia, aos 16 dias do mês de abril de 2018.

Cons.º JOAQUIM ALVES DE CASTRO NETO
PRESIDENTE

<#ABC#70861#47#87332/>

Protocolo 70861

<#ABC#70866#47#87338>

PORTARIA N.º 319 /2018

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICÍPIOS 
DO ESTADO DE GOIÁS, no uso das atribuições que lhe conferem 
o artigo 70 do Regimento Interno deste Tribunal e tendo em vista o 
que consta da Lei nº 13.251/98, anexo IX, alterada posteriormente 
pela Lei nº 19.471/16,
R E S O L V E:
Art. 1º EXONERAR, a partir de 16 de abril do corrente ano, a 
servidora MARIA RAQUEL CAMARGO GARCIA, do cargo em 
comissão de Assessor Especial III, símbolo “AE-III”, constante do 
Quadro de Cargos de Apoio a Presidência deste Tribunal.

Art. 2º NOMEAR, a partir de 16 de abril do corrente ano, 
o servidor RAPHAEL ALEXANDRE EVANGELISTA, para ocupar 
o cargo em comissão de Assessor Especial III, símbolo “AE-III”, 
constante do Quadro de Cargos de Apoio a Presidência deste 
Tribunal. 
CUMPRA-SE E PUBLIQUE-SE.
GABINETE DO PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE CONTAS DOS 
MUNICÍPIOS, em Goiânia, aos 16 dias do mês de abril de 2018.

Cons.º JOAQUIM ALVES DE CASTRO NETO
PRESIDENTE

<#ABC#70866#47#87338/>

Protocolo 70866
<#ABC#70858#47#87329>

PORTARIA N.º 320 /2018
O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICÍPIOS 
DO ESTADO DE GOIÁS, no uso das atribuições que lhe conferem o 
artigo 70 do Regimento Interno deste Tribunal e tendo em vista o que 
consta da Lei nº 13.251/98, anexos VIII e IX, alterada posteriormente 
pela Lei nº 19.471/16,
R E S O L V E:
Art. 1º EXONERAR, a partir de 16 de abril do corrente ano, o servidor 
JULIO CÂNDIDO DA SILVA, do cargo em comissão de Motorista de 
Representação, símbolo “MRG”, constante do Quadro de Cargos de 
Apoio aos Gabinetes de Conselheiros deste Tribunal.

Art. 2º NOMEAR, a partir de 16 de abril do corrente 
ano, a servidora CRISTINA FERREIRA MENDANHA, para ocupar 
o cargo em comissão de Motorista de Representação, símbolo 
“MRG”, constante do Quadro de Cargos de Apoio aos Gabinetes de 
Conselheiros deste Tribunal. 
CUMPRA-SE E PUBLIQUE-SE.
GABINETE DO PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE CONTAS DOS 
MUNICÍPIOS, em Goiânia, aos 16 dias do mês de abril de 2018.

Cons.º JOAQUIM ALVES DE CASTRO NETO
PRESIDENTE

<#ABC#70858#47#87329/>

Protocolo 70858
<#ABC#70755#47#87205>

ESTADO DE GOIÁS
Tribunal de Contas dos Municípios

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL n. 007/2018

EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESAS, EMPRESAS DE 
PEQUENO PORTE

O Tribunal de Contas dos Municípios do Estado de Goiás, torna 
público, que fará realizar às 09:00 horas do dia 04 de maio de 
2018, em sua sede, situada à Rua 68, nº 727 Centro - Goiânia - 
Goiás, em sessão pública, na forma da Lei Federal 10.520/02 e 
subsidiariamente às normas da Lei Federal 8666/93 e alterações 
posteriores, licitação na modalidade Pregão Presencial, do tipo 
menor preço GLOBAL, destinada a Aquisição de Papel Sulfite 
A-4, por demanda, conforme Anexo I deste edital. A documentação 
completa e seus anexos poderão ser examinados e/ou adquiridos no 
endereço site: www.tcm.go.gov.br/licitacoes, pelo e-mail cpl@tcm.
go.gov.br, ou pelo fone: (62) 3216.6270.

Goiânia-GO, 17 de abril de 2018.

WALDIR DE PAULA MENDANHA JÚNIOR
Pregoeiro

<#ABC#70755#47#87205/>

Protocolo 70755


		sistema@abc.go.gov.br
	2018-04-17T19:14:31-0300
	Goiania - GO
	AGENCIA BRASIL CENTRAL:03520902000147
	AGENCIA BRASIL CENTRAL


		sistema@abc.go.gov.br
	2018-04-17T19:15:04-0300
	Goiania - GO
	AGENCIA BRASIL CENTRAL:03520902000147
	AGENCIA BRASIL CENTRAL




